« Thalamum *incesta* exornaverat *veste*. »

PETRON. *Sat.*

VESTES PURÆ. — Quæ dabantur agentibus annum decimum sextum.

Tempore quo primum *vestis* mihi tradita *pura* est,
Jucundata quam ætas florida ver ageret,
Multæ satis lusi. . . .

CATULL. LXIII, 15 sqq.

Hinc :

VESTICEPS. — Pro adolescente. (*Fest.*) Contra *investis* dicebatur pro impubere.

VESTICONTUBERNIUM FACERE. — Rem agere eodem lecto; concubare, coire; a vestibus et stragulis quibus

exornabatur torus nuptialis , ut jam diximus verbo
VESTES INCESTÆ.

« Et quid agebas , inquit , frater sanctissime ? quid *vesti-contubernium facis?* »

PETRON. Sat.

Nemo teutis mentulis , det uemo nervis otium ;
Ece passeres salaces , ece rauci turtures
Hae super vireute myrto nos amoris admonent
Cum puellis dulce inire *vesti-contubernium*.

Carm. antiqu. a Douza editum.

VEXARE LECTUM , FOEMINAM . De senibus et diffutatis ,
qui casso labore frustra venerem tentant.

Cum seu communem *verax* spado Diudymus Egjen .
Et jacet in medio secca puella toro.

MART. XI, LXXXII, 1 sqq.

Desectos sie fama viros , ubi cassa libido
Foemineos cultas , et non sua bella lassit ,
Irrita *veraxato* eosomere gaudia *lecto*.

AUSON. Epigr. CXXV.

VEXATAE VESTES , COMAE . — Deformatae , quod accedit ex
concussibus venereis . Signum furtivæ molitionis.

« Rapuit deinde tacenti speculum , et , postquam omnes vultus
tentavit , quos solet inter amantes risus frangere , excussit *verax-*
tam solo vestem , raptimque redem Veneris intravit . »

PETRON. Sat.

. uee , prima si luce egressa , reverti
Nocte solet , tacito bilem tibi contrahat uxor ,
Humida suspectis referens multitia rugis ,
Veratasque comas , et vultum auremque calentem .

JUV. XI, 184 sqq.

VIA SACRA . — Scortis frequentissima.

Sola tibi foerant sestertia , Miliehe , centum ,
Quæ tulit e *sacra* Lleda redempta *via*

MART. II, LXIII, 1 sqq.

VIDUA. — Non tantum de muliere cujus vir defunctus, sed de quacumque fœmina, quæ concubante caret
Nam *vidua* idem est ac *vacua*.

Sic :

VIDUA. — Pro virgine.

Ut *vidua* in nudo vritis quæ nascitur arvo,
Nunquam se extollit, nunquam mitem educat uoram...

At si forte eadem est ulmo conjuncta marito,
Multi illam agricolæ, multi coluere juvenci.
Sic virgo, dum intacta manet, etc.

CATULL. LVII, 49 sqq.

VIDUA. — Quæ concubitu caret, aut casitate, aut deficientibus admissariis.

Decem per annos *vidua* resigiam virum?
SENEC. *Agamem.* vers. 157.

... nupsitque hodie, Nubet mox noctu : nunquam ego hanc
viduam cubare sivi; Nam si haec non nubat, lugubre fame fa-
milia pereat. »

PLAUT. *Cistell.* I, 1, 45 sqq.

« Psyche virgo *vidua* donu residens. »

APUL. *Met.* IV.

VIDUA. — Quæ cum viro cubat, sed imbelli et nullo ad
venerem.

« Se rectius *viduam*, et illum cœlibem futurum fuisse con-
tendere, quam cum impari jungere, ut elangescendum aliena
ignavia esset. »

TIT. LIV. I, *de Tullia majore.*

« Nupta ea est, an *vidua*? — Et nupta et *vidua*. — Quo pacto
potis *Vidua* et nupta esse eadem? — Quia adolescens nupta est
cum sene. »

PLAUT. *Mil.* IV, 1, 18 sq.

VIDUA NOX. — Quæ caret venere.

« An contentus fuit *vidua* pudicaque nocte ? »

PETRON. *Sat.*

Cur ego tot viduas exegi frigida noctes ?

OVID. *Ep. XIX*, 69.

VILIA MEMBRA. — Pudenda virorum.

Et seect ad Phrygios vilia membra modos.

TIBULL. I, IV, 70.

Cedunt jactatis vilia membra comis.

OVID. *Fast. IV*, 244.

VINCULA. — Id est amoris. Inter tritissima amasiorum vocabula. Nec sine sale tamen illud Apuleii :

Sic me custodi, Cœconia, neve ligata

Vincula sint nimium, neve soluta nimis.

Effugians laxata nimis; nimis aspera rumpato:

Sed neutrum faciam commoda si fueris.

Ex Catalectis veterum poetarum.

VIOLARE. — Puellam vitiare; contaminare.

« *violavit* virginem pro vitiavit, dicebant; seque eadem modestia potius, cum muliere fuisse, quam concubuisse dicebant. »

VARR. *de Ling. lat.* V.

VIR. — Pro marito. Similiter *mulier* pro uxore.

« *Vir* ego tuus sim? ne me appella falso, falso nomine. »

PLAUT. *Amph.* II, II, 181.

Sic hodie rustici apud Gallos uxores suas vocitant *nolre femme*.

VIR. — Pro genitali membro.

« *Pinus* illa quæ in sanctum matris dese solemniter infertur, nonne illius est imago arboris, sub qua sibi Atys *virum* demissis genitalibus abstulit? »

ARNOB. *Adv. Gent.* V.

Itaque ut relictæ sensit sibi membra sine viro.
CATULL. *de Atty*, LVIII, 6.

PARUM VIR. — Effeminatus.

* Ut fortasse corpus vulsum , fractum incessum , vestem muliebrem , dixerit mollis et parum viri signa . *

QUINTIL. *Inst. orat.* V, 9.

* Hinc etiam turpibus indignisque in eum verbis non temperatum , quum parum vir ore quoque polluto diceretur . *

A. GELL. I, 5, *de Demosthene*.

Flectere te nolim , sed nec turbare capillos ;
Splendida sit nolo , sordida nolo cutis .
Nee tibi mitrarum , nec sit tibi barba reorum .
Nolo virum nimium , Pannies , nolo parum .

MART. II, xxxvi, 1 sqq.

VIRUM QUÆRERE. — Quem videbant hominem , vestitu , victu , incessuque molle , more pathicorum , de eo dicebant : hic virum querit . Sic Cinna poeta de Pompeio magno :

Fasciola qui crura legit , digito caput uno
Scalpit , quid credas bunc sibi velle ? virum .
Editum a Scaligero.

..... Omniaib[us] ergo
Scorta placent , fractique enervi corpore gressus ,
Et laxi crines , et tot nova nomina vestis ,
Quaque virum querunt

PETRON. *Sat.*

VIRA. — Pro fœmina.

* Sed fœminas antiqui , quas nunc diximus , viras appellabant . Unde adhuc permanent virgines et viragines . *

FESTUS.

VIRAGO. — Fœmina fortis , quæ , modo virorum , virilia opera patrat .

Hoc concussa metu mentem, Juturna *virago*
Aurigam Turni media inter lora, Metiscum
Executit. . . .

VIRGIL. *Aeneid.* XII, 468 sqq.

. Quoties Areton poplana *virago*
Hippolyte niveas ducit post prælia turmas.

CLAUDIAN. *de Raptu Proserpinæ*, lib. II.

* Huic uxor *virago*, quæ illum in hanc dementiam præcipitavit. *

VOPISC. *in Proculo*.

VIRIPOTENS. — Mulier nubilis et iatura viro. Vide *ff.*

LVI, II, 30.

VIROSA MULIER. — Ardens ad viros. (*Non. Marc.*)

Dixi ad principium venio, vetulam atque *virosam*
Uxorem cædam potius, quam castrum egomet me.

LUCIL. *Frag.* VII, 2.

Vigilans ac solera, sicca, sana, sobria;
Virosa non sum: et si sum, non desunt mihi
Qui ultro dent: retas integra est, formæ satis.

APRANIUS, *Divortio*, apud *Non. Marc.*

VIRIPLACA. — Dea matrimonialis ad quam, quoties quid jurgii inter virum et uxorem intervenerat, ibat uxor tamquam ad refugium. Parte sua, adeunte viro, persæpiissime concordes revertebantur. Fanum *Viriplacæ* situm erat in decima urbis regione. Vide Val. Max. II, 1; Publ. Vict., etc.

VIRGO. — Quæcumque fœmina viripotens. Sic primitus dicta a viridiore ætate. Ergo puella quæ virum non adhuc ferre potest, non *virgo* dici potest.

Contra *virgo* nuncupabatur, fœmina ætatis floridæ etiam nupta: sic Virgilius de Pasiphae quæ jam tres partus ediderat:

Ah ! *virgo infelix*, quae te dementia cepit !

Eclog. VI, 47.

Et *divus Augustinus* :

« *Ludis turpissimis delectamur qui diis deabusque exhibebantur, cælestique virginis Berecynthiae matri deorum omnium.* »

Civ. Dei, II, 4.

VIRGO. — Pro *veneris inscio*. Dicebatur etiam de viris.

Concordes animo casto sociantur amore,

Virgo puer Christi, virgo puella Dei.

PAULIN. in Epithalam. Juliani et Titiae.

VIRGINAL. — *Pudendum muliebre*. Vide *Apul. in Apolog.*

et *August. de Civitate Dei*, VIII. *Prudentio virginal* locus erat quo *virgines versabantur*; unde *metaphora de loco ad rem*.

« *Intactum ab omni crimine virginal.* »

PRUDENT. Peri stephanon, XIV, 8.

VIRGINENSIS DEA. — *Venus ipsa. Juvenes enim, virginesque se sub Veneris imperio arbitrabantur; sacra itaque ei concelebrabant, ut amore suo potirentur. Alius dicta est Fortuna virginalis; cui ædem exstruxit Servius Tullius apud portam Capenam.*

« *Puellarum togulas Fortunam desertis ad virginalem.* »

ARNOB. Adv. Gent. II.

Vide *Rom. triumph. I*, et *Augustin. de Civit. Dei, VI, 9.*

VIRGULA. — Pro *pene*.

Virgo virgulam amat rigens rigentem,

Mentem explore suam nequit pnaella.

Ex Virgilio centonibus ab auctore incerto.

VISCERA. — Pro *utero fœmineo*. Hinc apud *juriscon-*

sultos *visceribus vim inferre*, est partum abigere. Vide *Digest.* XLVIII, viii, 8.

VITIO PATER. — Ab altera genitor quam propria uxore; dicebatur de illis qui vaga venere pueros suscipiunt.

Huic semper *vitio pater* fuisti.

MART. XII, lxxi, 10.

Sic Plautus simili locutione :

« *Suapte culpa genere capiunt genus, ingenium improbant.* »
PLAUT. *Merc.* V, iv, 9.

VITTA. — Ligamen simul et ornamentum capillorum; pudicis mulieribus peculiare; unde meretricibus interdictum.

Thais in arte mea est, lascivis libera nostra est.

Nil mihi cum *vitta* Thais in arte mes est.

OVID. *Remed.* 385 sq.

Este procul, *vittæ* tenues, insigne pudoris,
Quaque tegis medios, insita longa, pedes?
OVID. *Art. Am.* I, 31 sq.

Matronis tantum primitus licita *vitta*, qua discernebantur a non nuptiis; postea hanc usurparunt virgines ingenuæ, sed simplicem. Tunc matronæ duplice sumpserunt.

VIVERE. — Absolute, pro gaudia quæcumque ambire et carpere. Omnes ergo voluptates complectitur.

Heu! heu! nos miseris! quam totus homuncio nil est!

Sic erimus cuncti, postquam nos auferet Orcus.

Ergo vivamus dum licet esse bene.

PETRON. *Sat.*

« Properate *vivere*, poeræ, quas sinit ætatula ludere, esse,
amare, Venerisque tenere bigas. »

VARR.

Sic Narbonæ, in veteri lapide :

ALIAE. RESTITVTAE. ANIMÆ. DVLCISSIMÆ. BELLATOR.
AVG. LIB. CONIVGI. CARISSIMÆ. AMICI. DVM.
VIVIMVS. VIVAMVS.

Hinc *Vitula* dea hilaritatis, et *vítulari* pro gaudere et voluptatibus frui. *Vitula a vita*. Vide Festum.

VOCALES. — Pueri et puellæ ad molles cantus instructi.

“ Nanos et nanas, moriones, *vocales* et exoletos... populo donavit. ”

LAMPBRID. in Alex. Sev.

VOLUMNUS, **VOLUMNA**. — Deus et dea a conjugibus advocati ut semper *bene vellent* et viverent. Vide Gyrald. *Syntax. deorum*, I, et Struv. *Antiq. rom.* I.

VOLUPIA. — Dea voluptatis. Romæ fanum habebat in via sacra. Effingebatur cum sceptro, tanquam regina omnium viventium; sed vultu sulcato et pallidiori; ut accidit nimio gaudio exhaustis. Vide Cic. *de Natura deorum*, II; Rosini, *Rom. antiqu.* II.

VOLUPTAS. — Absolute, est res ipsa venerea. Sic Galli dicunt *le plaisir*.

VOLUPTATES. — Ludi spectacula.

“ Et quid habemus in prandio? que *voluptates* paratæ sunt?
qualis erit scena, quales circenses? ”